Proc. Leg. nº 876/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 95/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Como esta o andamento do convênio do
Programa Melhor Caminho da Secretaria de
Agricultura e Abastecimento do Estado com
o município?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Como esta o andamento do convênio do Programa
Melhor Caminho da Secretaria de Agricultura e Abastecimento
do Estado com o município?

        Justificativa

O questionamento acima apresentado se faz necessário,
tendo em vista, que na data de 02/02/2022, estive presente
no Parque Valinhos, juntamente com o secretário de serviços
públicos Gustavo Yansen e também com o Engenheiro Mauro
Pimenta Filho, representante da Secretaria Estadual de
Agricultura e Abastecimento, na oportunidade foram feitos
levantamentos técnicos para melhorias nas vias públicas para
implantação do Programa Melhor Caminho, não apenas no
Parque Valinhos, como também, nos bairros Macuco e
Capivari, para realização de melhorias nas vias em uma
extensão de 6,83Km, para melhorar a mobilidade dos
agricultores no transportes de frutas.

         Limitado ao quanto aqui fora exposto
         Pede e aguarda aprovação.

Proc. Leg. nº 876/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 1 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GZ354J457FX7E0NH
		2023-02-01T12:05:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura